Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº640/2025/GAB/IFSULDEMINAS

7 de maio de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23501.000307.2025-
21, RESOLVE:RESOLVE:

Conceder AFASTAMENTO INTEGRALAFASTAMENTO INTEGRAL     à servidora LICIA FREZZA PISALICIA FREZZA PISA, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2238561, pertencente ao quadro de servidores do IFSULDEMINAS 3
Campus Passos, para realização do curso de Pós-Doutorado da Escola Superior de Propaganda e MarkeGng -
ESPM, de 04.08.2025 a 03.08.2026.04.08.2025 a 03.08.2026.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR - CD1 - IFSULDEMINASREITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 07/05/2025 11:52:36.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 07/05/2025. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

550544
91b17b7c09

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais